gint). The term scabies is now restricted to the pustules set up by the itch insect (*sarcoptes scabiei*).

^c V. 28. 15 D.

CELSUS

ex sulphuris P. ʒ I; cerae P. ʒ IIII; picis liquidae hemina: olei sextaris duobus; quae simul incocuntur, dum crassitudo mellis sit. Est etiam quod ad Protarchum auctorem refertur. Habet farinae lupinorum S.I.; nitri cyathos IIIIS.; picis liquidae hemina; resinae umidae selibram; aceti cyathos tres. Crocum quoque, Lycium, aerugo, murra, cinis aequis portionibus recte miscentur, et ex passo cocuntur; idque omnem pituitam ubique sustinet. Ac si nihil aliud est, amurca ad tertiam partem decocta vel sulphur pici liquidae mixtum, sicut in pecoribus proposui, hominibus quoque scabie laborantibus opitulatur.

- 17 Impetiginis vero species sunt quattuor. Minime mala est, quae similitudinem scabie repraesentat: nam et rubet et durior est et exulcerata est et roditur. Distat autem ab ea, quod magis exulcerata est et varis similis pusulas habet; videnturque esse in ea quasi bullulae quaedam, ex quibus interposito tempore squamulae resolvuntur; certioribusque hoc temporibus revertitur. Alterum genus peius est, simile papulae fere, sed asperius rubicundiusque; figuras varias habet; squamulae ex summa cute discedunt; rosio maior est; celerius et latius procedit certioribusque etiamnum quam prior temporibus et fit et desinit: rubrica cognominatur. Tertia etiamnum deterior est: nam et crassior est et durior et magis tumet; in summa cute finditur et vehementius roditur. Ipsa

^a V. 18. 8.

^b *Celsi Agriculturae Fragmenta* Marx, p. 11 (Frag. XXXIV.).

^c *Impetigo*. The present meaning of *impetigo* is ill defined: the word is probably derived from the sudden onset (*impetus*) of some forms of skin disease. Celsus here appears to be describing a form of eczema or lichen: on skin diseases see also V. 26. 20 B, C, D.

posed of sulphur 1·16 grm., wax 4·65 grms., liquid pitch 250 c.cm., oil one litre; these are heated together until they are of the consistency of honey. There is also the composition ascribed to Pro-tarchus.^a It consists of half a litre of lupin meal, 190 c.cm. of soda, 250 c.cm. of liquid pitch, liquid resin 168 grms., and 125 c.cm. of vinegar. Also a suitable mixture is saffron, lycium, verdigris, myrrh, and charcoal in equal proportions boiled in raisin wine; this checks everywhere all discharge of phlegm. And when there is nothing else at hand, lees of olive-oil boiled down to one-third, or sulphur mixed with liquid pitch, as I have suggested for cattle^b is also of service for men suffering from scabies.